ПРОТОКОЛ №3
Родительское собрание от 22.12.2021 (дистанционно)

[bookmark: _Hlk92107154]Тема: «Агрессия детей: ее причины и предупреждение»
Присутствовали: 6 человек
Повестка собрания
1. Агрессия детей: ее причины и предупреждение
2. Положение об использовании мобильных (сотовых) телефонов и других средств коммуникации в школе
3. [bookmark: _Hlk59285548]Витаминизация в зимний период.
4. Безопасность в зимний период.
5. Итоги 2 четверти.
6. Разные вопросы.

Ход собрания
По первому вопросу заслушали классного руководителя –Банникову С.П., которая обратила внимание родителей, что с возрастом у детей проявляется агрессия к сверстникам. (приложение 1)
[bookmark: _Hlk92109270]Рюмшина С.Н. предложила принять информацию к сведению, продолжить формировать умения и навыки помощи своим детям в умении справляться с агрессивным состоянием, научить бороться со своим гневом.
По второму вопросу классный руководитель познакомила с Положением об использовании мобильных (сотовых) телефонов и других средств коммуникации в школе. (приложение 2)
[bookmark: _Hlk92109685]Колесникова Н.А. предложила принять информацию к сведению. Провести разъяснительную работу среди детей по соблюдению Положения об использовании мобильных (сотовых) телефонов и других средств коммуникации в школе.
[bookmark: _Hlk92109454]По третьему вопросу классный руководитель познакомила со способами витаминизация в зимний период. (приложение 3).
[bookmark: _Hlk92109511][bookmark: _Hlk92109705]Аносова С.В. предложила принять информацию к сведению и по возможности организовать витаминизацию детей в зимний период
По четвертому вопросу классный руководитель напомнила родителям о том, что в новогодние праздники увеличивается количество несчастных случаев с детьми. Родители должны помнить о том, что они несут ответственность за жизнь детей. Родители получили памятки, в которых отразились правила поведения на дороге, при гололеде, на водоемах, пожарная безопасность, пользование Интернетом, при угрозе теракта и др. (приложение)
Родителям необходимо соблюдать Областной закон о нахождении несовершеннолетних в общественных местах в ночное время. Вниманию родителей были предложены памятки по сохранению безопасности в зимний период. (приложение 4).
[bookmark: _Hlk92109869]Скоробогатова И.И. предложила принять информацию к сведению и принять меры по предотвращению несчастных случаев, проводить совместные мероприятия по предотвращению распространения короновирусной инфекции, контролировать свободное время детей.
По пятому вопросу слушали классного руководителя, которая рассказала о том, что слабая успеваемость большинства детей напрямую зависит от контроля родителями выполнения домашней работы. Дети активные, любят принимать участие в школьных мероприятиях, но учеба должна оставаться на первом месте.
[bookmark: _Hlk92109903]Аносова Е.А. предложила принять информацию к сведению и продолжить совместную работу по повышению качества образования детей, контролировать выполнение домашнего задания.
По шестому вопросу классный руководитель ответила на вопросы, интересующие родителей.
Решили:
1. По всем вопросам принять информацию к сведению.
2. [bookmark: _Hlk92109669]Продолжить формировать умения и навыки помощи своим детям в умении справляться с агрессивным состоянием, научить бороться со своим гневом.
3. Провести разъяснительную работу среди детей по соблюдению Положения об использовании мобильных (сотовых) телефонов и других средств коммуникации в школе.
4. По возможности организовать витаминизацию детей в зимний период.
5. Принять меры по предотвращению несчастных случаев.
6. [bookmark: _Hlk92109936]Проводить совместные мероприятия по предотвращению распространения короновирусной инфекции.
7. Контролировать свободное время детей.
8. Продолжить совместную работу по повышению качества образования детей
9. [bookmark: _Hlk92109758]Контролировать выполнение домашнего задания.

Классный руководитель_______________ С.П. Банникова